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NVE oversender krav om innkalling til konsesjonsbehandling for 

kraftverk i Otra 

 

NVE har mottatt krav fra berørte kommuner ved Otravassdraget om innkalling av konsesjonsfrie 

kraftverk til konsesjonsbehandling. Kravet er fremsatt i forbindelse med vilkårsrevisjon for 

reguleringskonsesjonene i Otra, i brev datert 20.3.2018 og 12.9.2018. Kommunene v/ Advokatfirmaet 

Lund & Co har i brev datert 12.2.2020 utdypet sin begrunnelse for at kraftverkene Steinfoss, Hunsfoss 

og Nomeland, som eies av Agder Energi Vannkraft AS, bør konsesjonsbehandles. NVE har også mottatt 

brev fra Svein Hillestad 2.1.2020 med innspill om miljøproblematikk knyttet til Steinfoss kraftverk.  

Kravet om innkalling dreier seg i hovedsak om å innføre vilkår om naturforvaltning og 

minstevannføring for å avbøte skader og ulemper som kraftverkene har medført. Ifølge Iveland og 

Vennesla kommuner har Steinsfoss 1 og 2 de største miljøutfordringene av de konsesjonsfrie 

kraftverkene. Oppdemming og regulering av Beiehølen har skapt fysisk hindring for ål og annen fisk. 

Anlegget skal også ha medført akkumulering av løsmasser og tilslamming, og bidratt til problemvekst 

av krypsiv i Beiehølen. Dette har vanskeliggjort fiske og friluftsliv. Svein Hillestad peker også på at 

elveleiet nedstrøms dammen er tørrlagt, og at frivillig minstevannføring på utbyggingsstrekningen ikke 

er tilstrekkelig som avbøtende tiltak. Videre nevner Hillestad problemer knyttet til landskap, allmenn 

ferdsel og friluftsliv som følge av utbygging av Steinfoss 1 og 2.  

Kommunene nevner at Nomeland og Hunsfoss kraftverker også har medført fysiske vandringshindre for 

fisk/ål og reduserte landskaps- og friluftsverdier. Både Nomelandsdammen og Vennslafjorden har 

problemer med krypsiv, løsmasser og tilslamming i forbindelse med regulering og oppdemming.  

NVE er bedt om å vurdere om kraftverkene skal kalles inn til konsesjonsbehandling etter 

vannressursloven iht. § 66 tredje ledd. NVE kan i særlige tilfeller kalle inn eldre vassdragstiltak til 

konsesjonsbehandling når det foreligger sterke miljømessige hensyn. 
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Ved oppdatering av vilkårene for reguleringskonsesjonene i Otra er det en fordel at NVE ser hele 

vassdraget i sammenheng, og samtidig vurderer eventuelle behov for tiltak knyttet til konsesjonsfrie 

kraftverk.  

Vannforekomstene nedstrøms Byglandsfjorden har moderat og dårlig økologisk tilstand eller potensial.  

De er påvirket av sur nedbør og annen forurensning i tillegg til vannkraftutbygging. Alle 

vannforekomstene skal nå miljømålet god økologisk tilstand eller godt økologisk potensial innen 2027. 

Vannforekomstene har imidlertid ikke godkjent miljømål som innebærer krafttap, ifølge vedlegg 2 til 

godkjenningsbrev for regional plan for vannforvaltning i vannregion Agder av 4.7.2016.  

Dette brevet er å betrakte som et varsel om mulig innkalling til konsesjonsbehandling etter 

vannressursloven, jf. forvaltningsloven § 16.  

Dere kan uttale dere til kravet om innkalling innen 15.11.2020. Hvis dere vil korrigere eller supplere 

faktiske opplysninger i saken, er det viktig at vi får dette før fristen går ut. Hvis ikke vil vi behandle 

saken ut fra de opplysninger som foreligger. 

Vi foretrekker at korrespondanse sendes vår e-postadresse nve@nve.no.  

 

Med hilsen 

 

Rune Flatby 

direktør 

Carsten Stig Jensen 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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